
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 
 

ULICI PRAŽSKÁ ZÚTULNÍ NOVĚ VYSAZENÉ HABRY 

(11. 4. 2016) 

 

Na ulici Pražská se objevila nová zeleň. Nevyhovující habry ve špatném zdravotním 

stavu odborná firma v lednu pokácela. Nyní odborníci na toto místo vysazují nové habry 

s úzkou korunou, které jsou určeny do pouličních stromořadí. 

„ V roce 2015 se nám podařilo získat dotaci ze Státního fondu životního prostředí,   v jejímž 

rámci probíhají revitalizace zeleně ve čtyřech lokalitách ve městě. Jednou z nich je právě alej 

v ulici Pražská,“ upřesnila Kateřina Hamanová z oddělení řízení projektů havlíčkobrodské 

radnice. 

Dvanáct habrů, které byly ve špatném zdravotním stavu, nyní nahradilo osmatřicet nových 

stromů, o jejichž výsadbu se postarala odborná arboristická firma. 

„Jde o habr obecný kultivar ´Frans Fontaine´ s velmi úzkou korunou, který je menší než 

klasický habr, v dospělosti připomíná topol, a je určen do městské zástavby,“ přiblížila  

arboristka Alice Forman Novotná. Součástí akce bude ještě výsev trávníků. Péči o nové 

dřeviny převezmou po jejich vysázení Technické služby Havlíčkův Brod.  

„Obyvatelé lokality na Pražské ulici již před několika žádali o odstranění vzrostlých habrů, 

které stínily a padaly z nich větve. Odborný posudek již před několika lety ukázal, že jsou 

stromy ve špatném stavu a je nutné je pokácet. Myslím, že zařazení tohoto stromořadí mezi 

revitalizované lokality bylo krokem správným směrem,“ uzavřel havlíčkobrodský starosta Jan 

Tecl. 

 
 

 

 

Alena Doležalová 

tisková mluvčí 

tel. 569 497 106 

mob.: 723 444 778 


